%ú/>
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

I N D lcAÇAO c M c/No:LL6_/2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

càn1aÍa Municipal dê Congoohâs

rilliltilllilllillllllll[lllllffillilililfl
PROÍOCOLO GERÂL 3015/202s
Datai 06'1112025 - Hoíàíio'.12.24

L€gislativo - IND l'116/2025

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais
vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido
de solicitar ao Executivo que em conjunto com a empresa responsável pela limpeza
urbana, que faça a instalação de uma lixeira pública nas proximidades ao número 2't
da Rua Raimundo Cordeiro, Bairro Pires.

Justificativa

A solicitação visa atender às demandas dos moradores da referida via, que relatam
a falta de local adequado para o descarte de pequenos resíduos. A instalação de uma lixeira
pública contribuirá para a conservação da limpeza urbana, a prevenção de acúmulo de lixo
nas calçadas e a melhoria das condiçôes de higiene e bem-estar da população.

Co ngon has, novem de 2025

ssor
V

rigo M n des
ador

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacillco Homem Júnior, 82, Cenko, Congonhas/Mc - TeleÍone: (31) 3732-0300 - E-mailr camara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg.br

P

ír